UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sacros. Concilii Tridentini Canones Et Decreta

Gallebart, Jean

Coloniæ Agrippinæ, 1621

Decretvm De Reformatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39157

REMISSIONES.

Vide Fr. Emman. q. Regul. tom. i. q. 9. art. 6. & to. 2. q. 108. art. 2. in fine, & q. 112. art. 1. & to. 3. q. 23. art. 5. & in expl. Bul. Cruciatæ, §. 5. dub. 3. fol. 33.

¶ Non obstantibus. Vide Fr. Emman. d. to. 2. q. 73. art. 3.

DECRETVM DE REFORMATIONE.

CAPVT I.

Episcopi exemplo bono sint omnibus hominibus, abstineant ab immodica elargitione bonorum temporalium: similiter & Cardinales.

¶ Opotandum est, vt ij, qui Episcopale ministerium suscipiunt, quæ suæ sint partes, agnoscant; ac se non ad propria commoda, non ad diuitias, aut luxum, sed ad labores & sollicitudines pro Dei gloria vocatos esse intelligant, & necesse est dubitandum est, & fideles reliquos ad religionem, innocentiamque facilius inflammandos, si præpositos suos viderint non ea quæ mundi sunt, sed animarum salutem, ac cœlestem patriam cogitant. Hæc cum ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam præcipua esse sancta Synodus animaduertat, admonet Episcopos omnes, vt secum ea sæpè meditantes, factis etiam ipsis, ac vitæ actionibus, quod est veluti perpetuum quoddam prædicandi genus, se muneri suo conformes ostendant: in primis verò ita mores suos omnes componant, vt reliqui ab eis frugalitatis, modestiæ, continentiæ, ac, quæ nos tantopere commendat Deo, & sanctæ humilitatis exempla petere possint. ¶ Quapropter, exemplo Patrum nostrorum in Concilio, & Carthaginensi, non solum iubet, vt Episcopi modesta suppellectili, & mensa, ac frugali victu contenti sint; verum etiam in reliquo vitæ genere, ac torâ eius domo caueant, ne quid appareat, quod à sancto hoc instituto sit alienum; quodque non simplicitatem, Dei zelum, ac vanitatum con-

a e magna, de voto, s. qualiter, & quando, de accus. Suprà, Sess. 22. de Reform. cap. 1. in prin.

b Psal. 101. Eccl. 3. 35. & 66. Matt. 10. & 18. c Conc. Carthag. 4. c. 13. Conc. Tolos. c. 7. c. Episcop. 4. 1. dist. c. pro reuerentiis, 4. 4. dist. Supr. Sess. 3.

a Conc. Antio. c. 25. c. quibus, c. sint manifesta, c. Episcopus, c. rei Ecclesia, cum seq. 13. q. 2. b Canon. A. post. 39. & 75. dist. 26. c. est probanda.

c Conc. Lat. sub Leone X. Sess. 9. de Reform. Curia.

temptum præ se ferat. *a* Omnino vero eis interdictum, ne ex redditibus Ecclesiæ confanguineos, familiares, aut augere studeant: cum & Apostolorum *b* Cænes probentur, ne res Ecclesiasticas, *γ* quæ Dei sunt, & ipsas vendant, sed si pauperes sint, ijs, ut pauperibus distribuatur, eas autem non distrahant, nec dissipent illorum causa: immo, quàm maximè potest, eos sancta Synodus moneat, *ζ* ut omnem humanum hunc erga fratres, nepotes, propinquosq; carnis affectum, unde multorum malorum in Ecclesia seminarium extat, penitus deponant. Quæ verò de Episcopis dicta sunt, eadem non solum in quibuscumque beneficiis Ecclesiasticis, tam secularia, quàm regularia obtinentibus, pro gradus sui conditione obseruari, sed & ad Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales pertinere discernit: quorum consilio apud Sanctissimum Romanum Pontificem cum vniuersalis Ecclesiæ administratio instituitur, nefas videri potest, non ijs etiam virtutum insignibus ac viuendi disciplina eos fulgere, quæ merito omnium in se oculos conuertant.